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Par autoru
Imantam Krēziņam ir bijusi tā saucamā portfeļa karjera (angliski: portfolio 
career), strādājot dažādās organizācijās (publiskajā un privātajā sektorā) un 
dažādās kapacitātēs – pārvaldot finanses, ieviešot kvalitātes sertifikātus, īste-
nojot Eiropas Savienības projektus un izstrādājot IT projektu specifikācijas, 
vadot to ieviešanu un pat programmējot.

Savu (vairāk nekā 15 gadus ilgo) mārketinga karjeru viņš sāka, darbojoties 
Londonas lielākajās reklāmas aģentūrās “Reprise Media” (IPG), “Mindshare” 
(WPP) un “iProspect” (Dentsu), kur guva plašu pieredzi, konsultējot tādus 
zīmolus kā Microsoft, Meta, Coca-Cola, Burberry, HSBC, Unilever, BT, Land 
Rover, Castrol, Electrolux, William Hill, PokerStars, Mazda, Diesel, Danone, 
AVIS, AB InBev, Pandora, General Mills, ExxonMobil un Dyson.

Autors ir piedalījies simtiem miljonu dolāru lielos globālos pičos un ir pār-
valdījis vairāku miljonu dolāru lielus mārketinga budžetus, īstenojot 
reklāmas kampaņas Eiropā, Ziemeļamerikā un Tuvajos Austrumos. Imanta 
pieredze, strādājot pie lielām un sarežģītām mārketinga kampaņām dažādās 
industrijās un dažādu valstu tirgos, ir devusi viņam dziļu izpratni par to, kā 
īstenot efektīvas mārketinga stratēģijas plašā mērogā un augstas konkuren-
ces apstākļos.

Papildus praktiskajam darbam Imants dalās ar savām zināšanām konfe-
rencēs, tostarp Google rīkotajos pasākumos, kur viņš ir uzstājies un pieda-
lījies paneļdiskusijās par digitālā mārketinga tendencēm, tehnoloģijām un 
stratēģijām.

Šobrīd Imants konsultē uzņēmumus un reklāmas aģentūras Eiropas un 
Amerikas tirgos, kā arī lasa lekcijas par digitālo mārketingu un uzņēmējdar-
bību augstākās izglītības mācību iestādēs Latvijā un ārpus tās.
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Ievads
Neatkarīgi no tā, vai esi digitālā mārketinga iesācējs vai pieredzējis mārke-
tinga profesionālis, kas vēlas padziļināt savas zināšanas, esmu pārliecināts, 
ka šajā grāmatā atradīsi ko vērtīgu. Grāmata ir veidota tā, lai tu varētu to 
lasīt no vāka līdz vākam, secīgi izpētot katru nodaļu, kā arī iedziļināties tieši 
tajās nodaļās, kas atbilst tavām tūlītējām vajadzībām.

Šo grāmatu esmu sarakstījis kā praktiķis praktiķim. Tā ir balstīta reālajā pie-
redzē, piedāvājot praktiskas zināšanas, kas ir pārbaudītas un pilnveidotas 
laika gaitā. Šī grāmata nav enciklopēdija. Tajā nav mēģināts aptvert pilnīgi 
visas digitālā mārketinga nianses – šāds uzdevums nav ne vajadzīgs, ne arī 
iespējams. Tā vietā fokusējos uz digitālā mārketinga pamatprincipu izklās-
tīšanu. Izprotot šos pamatprincipus, varēsi pārliecinoši īstenot mārketinga 
stratēģijas un taktikas neatkarīgi no uzņēmuma, industrijas, tirgus vai plat-
formas specifikas.

Galvenos terminus esmu iekļāvis arī angļu valodā, lai būtu vieglāk atrast 
papildu informāciju angļu valodas informācijas telpā un lai būtu vieglāk šīs 
zināšanas izmantot, strādājot starptautiskās komandās.

Lai arī grāmatā tiek lietots vārds “uzņēmums”, iekļautā informācija vienlīdz 
labi noderēs gan bezpeļņas organizācijām, gan publiskās pārvaldes iestā-
dēm, gan jebkurai citai organizācijai, kas vēlas iesaistīt cilvēkus, nodot vēstī-
jumu un pārliecināt veikt konkrētas darbības.

Vēlos izteikt pateicību tiem cilvēkiem, kuri ir dalījušies ar savām zināšanām, 
lai padarītu šo grāmatu vēl vērtīgāku – Madarai Ķešanei, Artim Kaņepem, 
Dignai Degtjarovai, Raitim Puriņam, Emīlam Pakārklim, Renāram Liepiņam, 
Denisam Ševeļovam, Lienei Malahai, Zanei Piekusei, Edgaram Zvirgzdiņam, 
Lindai Pedei, Sigitai Zemītei, Kasparam Driķim, Tanelam Rebane, Lindai 
Saulītei-Subatniecei, Vadimam Grebinam un Agnesei Jakovicai.

Šī grāmata tika pabeigta nevis tad, kad vairs nebija ko pievienot, bet gan tad, 
kad vairs nebija ko noņemt. Grāmatas saturs tika rūpīgi izvēlēts tādējādi, lai 
apskatīto tēmu plašums un individuālo tēmu padziļinātais apraksts nodroši-
nātu vislielāko vērtību ierobežotajā grāmatas lapaspušu skaitā.

Visbeidzot ceru, ka iegūsi ne tikai lielu praktisko vērtību, bet arī izbaudīsi šīs 
grāmatas lasīšanas procesu.
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